
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1058    DEL     22/12/2017 

SERVIZIO DI GESTIONE DELLA "CASA RIFUGIO" PER DONNE VITTIME 
DI  VIOLENZA  PERIODO  SETTEMBRE  2017  /  AGOSTO  2018   -  CIG 
Z351EF5C6D  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  SU  BILANCIO 
PLURIENNALE, ESERCIZIO 2018. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 920 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 22/12/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  679 del  28/08/2017 ad oggetto: 
“Affidamento  del  servizio  di  gestione  della  "Casa  Rifugio"  per  donne  vittime  di  violenza  -  CIG  
Z351EF5C6D”, con la quale si è dato seguito all'aggiudicazione definitiva, all'Associazione 
Rompi il Silenzio Onlus, con sede in via Caduti di Marzabotto, 30 – 47924 - Rimini Rn – 
C.F. 91096290407, della gestione della struttura “Casa Rifugio” per l'accoglienza di donne 
vittime di violenza, per un periodo di n. 12 mesi, decorrenti dal primo settembre 2017 al 31  
agosto 2018, per un importo contrattuale pari ad € 16.000,00 (IVA esclusa ai sensi dell'art. 
4, quarto comma del DPR 633/72);

RICORDATO che  con  la  predetta  determinazione  dirigenziale  n.  679/2017  si  è 
provveduto ad impegnare la quota parte di € 5.160,22 dell'appalto in parola, sufficiente a 
coprire le spese di gestione del servizio per il periodo settembre/dicembre 2017, mentre si 
è stabilito di rinviare a successivo provvedimento l'assunzione dell'impegno di spesa riferito 
alla restante quota d'appalto, pari ad € 10.839,79, da imputarsi a carico del capitolo 4950008 
“Prestazioni  di  servizio  per  gestione  Casa  Rifugio  (Fin.  Ctr.  RER E.  Cap.  287001  -  E.  Cap.  
287007)” del bilancio 2018;

PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 26/10/2017 ad 
oggetto:  “Variazioni  al  Bilancio  di  Previsione  2017/2019:  Approvazione”,  in  relazione 
all'assegnazione di contributi dedicati da parte della Regione Emilia Romagna, sono state 
appositamente adeguate le poste contabili riguardanti la gestione della Casa Rifugio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2)  di impegnare, con il presente provvedimento, la somma di € 10.839,79 dell'appalto 
in  oggetto,  sufficiente  a  coprire  le  spese  di  gestione  del  servizio,  affidato 
all'Associazione Rompi il Silenzio Onlus, con sede in via Caduti di Marzabotto, 30 – 

Pratica n. 920 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 22/12/2017 Pag. 2 di 3



47924 - Rimini Rn – C.F. 91096290407, per il periodo gennaio/agosto 2018, che 
troverà copertura sul capitolo di spesa n. 4950008 “Prestazioni di servizio per gestione  
Casa  Rifugio  (Fin.  Ctr.  RER  E.  Cap.  287001  -  E.  Cap.  287007)”  del  bilancio 
pluriennale  2017/2019,  anno  di  riferimento  2018,  Codice  Siope  1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di servizio pubblico;

3) di dare atto che la spesa di cui trattasi è esigibile entro il mese di dicembre 2018;

4) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

5) di ribadire che è stato rilasciato dall'ANAC il seguente codice CIG: Z351EF5C6D;

6) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 920 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1058 del 22/12/2017 Pag. 3 di 3


